
B
.U

.T
. P

R
EM

IU
M

 |
 R

E
P

R
O

D
U

C
T

O
R

A
Pu

bl
ic

at
io

n 
N

um
be

r: 
 

PO
BR

BP
R/

ES
 V

er
si

on
 6

Los objetivos de rendimiento son un cálculo de los resultados que pueden 
alcanzarse en las condiciones presentes en las grandes operaciones comerciales.  

En condiciones muy favorables, como las que puede haber con tamaños de 
lote muy pequeños y cuando se cuenta con un espacio amplio, una ventilación 
óptima y disponibilidad de pienso, los resultados logrados pueden superar los 
objetivos de manera significativa. 

La nutrición influye de manera importante en el rendimiento. La base de los 
objetivos presupone que se siguen las recomendaciones de alimentación de 
Aviagen® Turkeys (B.U.T.) con migajas y minigránulos hasta las 4 semanas de 
edad y con buenos gránulos en adelante. Las recomendaciones nutricionales 
más recientes pueden encontrarse en el sitio web de Aviagen Turkeys. 

Puesto que el rendimiento puede verse afectado por los diversos factores 
existentes en cada una de las operaciones, dichos objetivos o consejos no 
pueden ni deben considerarse una forma de garantía y Aviagen Turkeys 
Limited no acepta ninguna responsabilidad en relación con el uso que usted 
haga de esta información.

PESOS Y CONSUMO 
DE PIENSO

Edad Peso vivo Pienso Pienso 
acumulado

(kg)(sem) (días) (g/p/d) (kg)

7 

14 

21 

28 

35 

42 

49 

56 

63 

70 

77 

84 

91 

98 

105 

112 

119 

126 

133 

140 

147 

154 

161 

168 

175 

182 

189 

196 

203 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

0,15 

0,40 

0,71 

1,07 

1,48 

1,94 

2,42 

2,93 

3,45 

3,99 

4,53 

5,08 

5,62 

6,16 

6,68 

7,20 

7,70 

8,18 

8,64 

9,08 

9,50 

9,90 

10,28 

10,64 

10,99 

11,31 

11,63 

11,94 

12,24 

16 

34 

55 

79 

105 

131 

158 

183 

207 

229 

248 

266 

282 

295 

306 

315 

322 

328 

332 

335 

337 

338 

339 

339 

338 

337 

335 

333 

331

0,11 

0,35 

0,74 

1,29 

2,02 

2,94 

4,05 

5,33 

6,78 

8,38 

10,12 

11,98 

13,95 

16,02 

18,16 

20,36 

22,62 

24,91 

27,24 

29,58 

31,94 

34,31 

36,68 

39,05 

41,42 

43,78 

46,12 

48,45 

50,77

Impulsar la innovación, la investigación y el rendimiento

B.U.T.  
PREMIUM 
 OBJETIVOS DE RENDIMIENTO



Los objetivos de rendimiento son un cálculo de los resultados que pueden alcanzarse en las condiciones presentes en las grandes operaciones comerciales. En condiciones muy favorables, como las que puede haber con tamaños de lote muy pequeños 
y cuando se cuenta con un espacio amplio, una ventilación óptima y disponibilidad de pienso, los resultados logrados pueden superar los objetivos de manera significativa. La nutrición influye de manera importante en el rendimiento. La base de los 
objetivos presupone que se siguen las recomendaciones de alimentación de Aviagen® Turkeys (B.U.T.) con migajas y minigránulos hasta las 4 semanas de edad y con buenos gránulos en adelante. Las recomendaciones nutricionales más recientes pueden 
encontrarse en el sitio web de Aviagen Turkeys. Puesto que el rendimiento puede verse afectado por los diversos factores existentes en cada una de las operaciones, dichos objetivos o consejos no pueden ni deben considerarse una forma de garantía y 
Aviagen Turkeys Limited no acepta ninguna responsabilidad en relación con el uso que usted haga de esta información.

B
.U

.T
. P

R
EM

IU
M

 |
 R

E
P

R
O

D
U

C
T

O
R

A
Pu

bl
ic

at
io

n 
N

um
be

r: 
 

PO
BR

BP
R/

ES
 V

er
si

on
 6

De 
puesta 

Producción  
por pava 
alojada 

Huevos 
incubables

Huevos 
incubables  

acumulados

Peso medio  
por huevo

Fertilidad Embriones 
muertos

Embriones 
vivos

Eclosión de  
embriones 

vivos  

Eclosión de 
huevos 

incubados

Eclosión 
acumulada

Pavitos 
la semana

Pavitos 
acumulados 

(por pava) (por pava) (g) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (por pava) (por pava)(sem) (%)

51,2 
74,4 
78,8 
77,7 
76,2 
76,2 
76,6 
76,8 
76,8 
76,4 
75,8 
74,7 
74,0 
73,0 
72,0 
71,0 
70,0 
69,1 
68,1 
67,1 
66,1 
65,1 
64,2 
63,2 
62,2 
61,2

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 

3,6 
5,2 
5,5 
5,4 
5,3 
5,3 
5,4 
5,4 
5,4 
5,4 
5,3 
5,2 
5,2 
5,1 
5,0 
5,0 
4,9 
4,8 
4,8 
4,7 
4,6 
4,6 
4,5 
4,4 
4,4 
4,3

3,6 
8,8 

14,3 
19,7 
25,1 
30,4 
35,8 
41,1 
46,5 
51,9 
57,2 
62,4 
67,6 
72,7 
77,7 
82,7 
87,6 
92,4 
97,2 

101,9 
106,5 
111,1 
115,6 
120,0 
124,4 
128,6

79,0 
82,6 
84,2 
85,0 
85,6 
86,2 
86,8 
87,4 
88,0 
88,6 
89,2 
89,8 
90,4 
91,0 
91,6 
92,2 
92,7 
93,2 
93,6 
94,0 
94,3 
94,6 
94,8 
95,0 
95,2 
95,3

93,6 
95,6 
96,6 
97,0 
97,1 
97,1 
97,2 
97,2 
97,2 
97,1 
97,0 
96,8 
96,8 
96,7 
96,5 
96,4 
96,2 
96,1 
95,9 
95,8 
95,6 
95,6 
95,4 
95,3 
95,1 
94,9

2,6 
2,4 
2,3 
2,2 
2,1 
2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
2,1 
2,2 
2,2 
2,3 
2,4 
2,5 
2,6 
2,7 
2,8 
3,0 
3,1 
3,2 
3,3 
3,4

91,0 
93,2 
94,3 
94,8 
95,0 
95,1 
95,2 
95,2 
95,2 
95,1 
95,0 
94,8 
94,7 
94,5 
94,3 
94,1 
93,8 
93,6 
93,3 
93,1 
92,8 
92,6 
92,3 
92,1 
91,8 
91,5

85,0 
88,1 
90,4 
91,9 
93,6 
94,2 
94,6 
94,9 
95,1 
95,1 
95,1 
95,0 
94,7 
94,4 
94,1 
93,7 
93,3 
92,8 
92,4 
91,9 
91,5 
91,0 
90,6 
90,1 
89,6 
89,2

77,4 
82,1 
85,3 
87,1 
89,0 
89,6 
90,1 
90,4 
90,5 
90,5 
90,3 
90,1 
89,7 
89,2 
88,7 
88,1 
87,5 
86,9 
86,2 
85,6 
84,9 
84,3 
83,6 
83,0 
82,3 
81,6

77,4 
80,2 
82,2 
83,5 
84,7 
85,5 
86,2 
86,8 
87,2 
87,5 
87,8 
88,0 
88,1 
88,2 
88,2 
88,2 
88,2 
88,1 
88,0 
87,9 
87,8 
87,6 
87,5 
87,3 
87,1 
87,0

2,8 
4,3 
4,7 
4,7 
4,7 
4,8 
4,8 
4,9 
4,9 
4,8 
4,8 
4,7 
4,6 
4,6 
4,5 
4,4 
4,3 
4,2 
4,1 
4,0 
3,9 
3,8 
3,8 
3,7 
3,6 
3,5

2,8 
7,0 

11,8 
16,5 
21,2 
26,0 
30,8 
35,7 
40,6 
45,4 
50,2 
54,9 
59,6 
64,1 
68,6 
73,0 
77,3 
81,5 
85,6 
89,6 
93,5 
97,4 

101,1 
104,8 
108,4 
111,9

Producción de huevos Fertilidad Eclosabilidad Pavitos

PRODUCCIÓN DE HUEVOS, FERTILIDAD Y ECLOSABILIDADB.U.T. PREMIUM 


