



B.U.T. PREMIUM

OBJETIVOS DE RENDIMIENTO

PESOS Y CONSUMO DE PIENSO

Los objetivos de rendimiento son un cálculo de los resultados que pueden alcanzarse en las condiciones presentes en las grandes operaciones comerciales.

En condiciones muy favorables, como las que puede haber con tamaños de lote muy pequeños y cuando se cuenta con un espacio amplio, una ventilación óptima y disponibilidad de pienso, los resultados logrados pueden superar los objetivos de manera significativa.

La nutrición influye de manera importante en el rendimiento. La base de los objetivos presupone que se siguen las recomendaciones de alimentación de Aviagen® Turkeys (B.U.T.) con migajas y minigránulos hasta las 4 semanas de edad y con buenos gránulos en adelante. Las recomendaciones nutricionales más recientes pueden encontrarse en el sitio web de Aviagen Turkeys.

Puesto que el rendimiento puede verse afectado por los diversos factores existentes en cada una de las operaciones, dichos objetivos o consejos no pueden ni deben considerarse una forma de garantía y Aviagen Turkeys Limited no acepta ninguna responsabilidad en relación con el uso que usted haga de esta información.

Edad		Peso vivo	Pienso	Pienso acumulado
(sem)	(días)	(kg)	(g/p/d)	(kg)
1	7	0,15	16	0,11
2	14	0,40	34	0,35
3	21	0,71	55	0,74
4	28	1,07	79	1,29
5	35	1,48	105	2,02
6	42	1,94	131	2,94
7	49	2,42	158	4,05
8	56	2,93	183	5,33
9	63	3,45	207	6,78
10	70	3,99	229	8,38
11	77	4,53	248	10,12
12	84	5,08	266	11,98
13	91	5,62	282	13,95
14	98	6,16	295	16,02
15	105	6,68	306	18,16
16	112	7,20	315	20,36
17	119	7,70	322	22,62
18	126	8,18	328	24,91
19	133	8,64	332	27,24
20	140	9,08	335	29,58
21	147	9,50	337	31,94
22	154	9,90	338	34,31
23	161	10,28	339	36,68
24	168	10,64	339	39,05
25	175	10,99	338	41,42
26	182	11,31	337	43,78
27	189	11,63	335	46,12
28	196	11,94	333	48,45
29	203	12,24	331	50,77

B.U.T. PREMIUM PRODUCCIÓN DE HUEVOS, FERTILIDAD Y ECLOSABILIDAD

De puesta (sem)	Producción de huevos				Fertilidad			Eclosabilidad			Pavitos	
	Producción por pava alojada (%)	Huevos incubables (por pava)	Huevos incubables acumulados (por pava)	Peso medio por huevo (g)	Fertilidad (%)	Embriones muertos (%)	Embriones vivos (%)	Eclosión de embriones vivos (%)	Eclosión de huevos incubados (%)	Eclosión acumulada (%)	Pavitos la semana (por pava)	Pavitos acumulados (por pava)
1	51,2	3,6	3,6	79,0	93,6	2,6	91,0	85,0	77,4	77,4	2,8	2,8
2	74,4	5,2	8,8	82,6	95,6	2,4	93,2	88,1	82,1	80,2	4,3	7,0
3	78,8	5,5	14,3	84,2	96,6	2,3	94,3	90,4	85,3	82,2	4,7	11,8
4	77,7	5,4	19,7	85,0	97,0	2,2	94,8	91,9	87,1	83,5	4,7	16,5
5	76,2	5,3	25,1	85,6	97,1	2,1	95,0	93,6	89,0	84,7	4,7	21,2
6	76,2	5,3	30,4	86,2	97,1	2,0	95,1	94,2	89,6	85,5	4,8	26,0
7	76,6	5,4	35,8	86,8	97,2	2,0	95,2	94,6	90,1	86,2	4,8	30,8
8	76,8	5,4	41,1	87,4	97,2	2,0	95,2	94,9	90,4	86,8	4,9	35,7
9	76,8	5,4	46,5	88,0	97,2	2,0	95,2	95,1	90,5	87,2	4,9	40,6
10	76,4	5,4	51,9	88,6	97,1	2,0	95,1	95,1	90,5	87,5	4,8	45,4
11	75,8	5,3	57,2	89,2	97,0	2,0	95,0	95,1	90,3	87,8	4,8	50,2
12	74,7	5,2	62,4	89,8	96,8	2,0	94,8	95,0	90,1	88,0	4,7	54,9
13	74,0	5,2	67,6	90,4	96,8	2,1	94,7	94,7	89,7	88,1	4,6	59,6
14	73,0	5,1	72,7	91,0	96,7	2,2	94,5	94,4	89,2	88,2	4,6	64,1
15	72,0	5,0	77,7	91,6	96,5	2,2	94,3	94,1	88,7	88,2	4,5	68,6
16	71,0	5,0	82,7	92,2	96,4	2,3	94,1	93,7	88,1	88,2	4,4	73,0
17	70,0	4,9	87,6	92,7	96,2	2,4	93,8	93,3	87,5	88,2	4,3	77,3
18	69,1	4,8	92,4	93,2	96,1	2,5	93,6	92,8	86,9	88,1	4,2	81,5
19	68,1	4,8	97,2	93,6	95,9	2,6	93,3	92,4	86,2	88,0	4,1	85,6
20	67,1	4,7	101,9	94,0	95,8	2,7	93,1	91,9	85,6	87,9	4,0	89,6
21	66,1	4,6	106,5	94,3	95,6	2,8	92,8	91,5	84,9	87,8	3,9	93,5
22	65,1	4,6	111,1	94,6	95,6	3,0	92,6	91,0	84,3	87,6	3,8	97,4
23	64,2	4,5	115,6	94,8	95,4	3,1	92,3	90,6	83,6	87,5	3,8	101,1
24	63,2	4,4	120,0	95,0	95,3	3,2	92,1	90,1	83,0	87,3	3,7	104,8
25	62,2	4,4	124,4	95,2	95,1	3,3	91,8	89,6	82,3	87,1	3,6	108,4
26	61,2	4,3	128,6	95,3	94,9	3,4	91,5	89,2	81,6	87,0	3,5	111,9



Los objetivos de rendimiento son un cálculo de los resultados que pueden alcanzarse en las condiciones presentes en las grandes operaciones comerciales. En condiciones muy favorables, como las que puede haber con tamaños de lote muy pequeños y cuando se cuenta con un espacio amplio, una ventilación óptima y disponibilidad de pienso, los resultados logrados pueden superar los objetivos de manera significativa. La nutrición influye de manera importante en el rendimiento. La base de los objetivos presupone que se siguen las recomendaciones de alimentación de Aviagen® Turkeys (B.U.T.) con migajas y minigránulos hasta las 4 semanas de edad y con buenos gránulos en adelante. Las recomendaciones nutricionales más recientes pueden encontrarse en el sitio web de Aviagen Turkeys. Puesto que el rendimiento puede verse afectado por los diversos factores existentes en cada una de las operaciones, dichos objetivos o consejos no pueden ni deben considerarse una forma de garantía y Aviagen Turkeys Limited no acepta ninguna responsabilidad en relación con el uso que usted haga de esta información.